
COMUNE DI CALANGIANUS
PROVINCIA DI OLBIA – TEMPIO

ORIGINALE

Dr. Gio Martino Loddo

 Fabio Albieri Assessore P

Sindaco A

 Antonino Corda Assessore P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N.  80   DEL  30-07-2015

Partecipa con funzioni consultive, referenti di assistenza e
verbalizzazione (art. 97, comma 4 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000,
n° 267) il  Vice Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Giua.

L’anno  duemilaquindici  , il giorno  trenta   , del mese di luglio
, alle ore 18:30  nella casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale presieduta
dal Sig. Fabio Albieri nella sua qualità di Vice SINDACO e con l’intervento dei
Sigg.:

 Pier Mario Inzaina Assessore P

Oggetto:  RIDEFINIZIONE ASSETTO ORGANIZZATIVO DELL'ENTE.



Ufficio proponente: SERVIZIO CULTURA-ISTRUZIONE

Oggetto: RIDEFINIZIONE ASSETTO ORGANIZZATIVO DELL'ENTE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’attuale organigramma ultimamente oggetto di rivisitazione con deliberazione della Giunta
Comunale n.7 del 22.1.2014;
CONSIDERATO che in seguito ad una ricognizione sulla distribuzione del personale incardinato
nell’attuale organigramma l’organo esecutivo, sentiti i Responsabili d’Area ed il personale interessato,
ritiene opportuno sperimentare una ridefinizione della dotazione organica dell’Ente con inserimento di
altre unità lavorative, nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia e delle disponibilità  di bilancio;
RAVVISATA la necessità di apportare i seguenti principali mutamenti all’assetto organizzativo:

Istituzione di n.2 posti di istruttore amm.vo  cat.c) da inserire nell’area dei servizi socio
assistenziale ed in quella dei servizi finanziari e segreteria;
Istituzione del posto di  n.1 collaboratore cat.B) profilo professionale necroforo;
Istituzione del posto di  n.1 istruttore di vigilanza , cat.C) ad incremento della dotazione assegnata
all’area di vigilanza e  Polizia Locale;

RITENUTO opportuno, pertanto, ridefinire la dotazione organica dell’Ente secondo le risultanze
indicate nel dispositivo della presente;
DATO ATTO che la presente ridefinizione assume carattere sperimentale, per cui ci si riserva una
specifica ricognizione in merito, al fine di valutare l’efficacia della stessa in termini di ottimizzazione
dei servizi comunali;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTO il D.Lgs. 150/2009;

VISTA la Legge 183/2011;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa espressi
dal competente responsabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria
rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni esposte nella premessa narrativa
Di ridefinire il vigente assetto organizzativo dell’Ente secondo le risultanze  seguenti;1.

SERVIZI

Servizi
Unità Organizzativa

Unità Operativa/Ufficio

Amministrativo1)
Affari Generali– Affari legali e contenzioso –Assicurazioni- Organi Istituzionali-
Commercio - Suap -Archivio - Protocollo – Stato Civile e Anagrafe – Statistiche
– Elettorale – Leva – Censimenti – Albo Pretorio – Pubblica Istruzione –
Trasparenza.

Finanziario-Contabile2) Ragioneria, Entrate, Bilancio, Economato, Paghe e Stipendi, Tributi, Segreteria,
Servizi Informatici,

Servizi Tecnici3)
Edilizia Privata, Tutela del Paesaggio e Ambiente, Tecnologico-Manutentivo,
Cantieri di Lavoro, Patrimonio, Lavori Pubblici, Urbanistica, Espropriazioni,
Sicurezza nei luoghi di lavoro, Wifi- videosorveglianza-

Socio Assistenziale4)  Servizi alla persona, Assistenza Sociale, alloggi popolari, Consulta Associazioni,
Trasporto Sociale,



 Culturale, Scolastico ,5)
Ricreativo e Personale

 PERSONALE – Cultura – Turismo - Sport- Spettacolo -  Politiche Giovanili -
rapporti internazionali ( Retecork, Cina, etc) – Biblioteca- Museo- Centro
Giovanile- Organismo Indipendente di Valutazione-

 Vigilanza6) POLIZIA, Vigilanza e Territorio; viabilità e traffico, protezione civile, Suolo
Pubblico, Staff Sindaco, Notifiche, Ufficio Provvedimenti Disciplinari -

                              DOTAZIONE ORGANICA (posti a tempo indeterminato)

SERVIZI Dotazione organica

Amministrativo1)
n. 1 Istruttore Direttivo D (D.ssa Pierangela Molinas);
n. 3 Istruttore C   (Rag. Brunella Azzena, rag.Paola Polidoro, rag. Vittoria
Decandia;

Finanziario - Contabile2)
n. 1 Istruttore Direttivo D (Dott.ssa  Lucia Giua);
n. 4 Istruttori  Amm.vi  C  (D.ssa Veronica Rossi,  rag.Paolo Orecchioni, Sig.ra
Geromina Sassu  e n.1 per il settore segreteria  in part-time al 50%da  assumere
nei limiti delle  disposizioni vigenti;

Servizio Tecnico3)

n. 1 Istruttore  Direttivo D  (ing. Daniela Mura);
n. 2 Istruttori tecnici – geometri - C ( Mauro Bellu e1Vacante al Momento);
n. 1 Istruttore Amm.vo C  (Dr. Ferdinando Tusacciu al 50%).
N.2 collaboratori cat.B (sig. G.Maria Marras e Giovanni Balata + n.1 addetto ai
servizi cimiteriali  a tempo pieno ed indeterminato, da assumere nel rispetto
delle disposizioni vigenti;

Socio Assistenziale4)
n. 1 Istruttore Direttivo D (D.ssa Giuseppa  Tripi);
n.1  Istruttore Amm.vo C in part-time al 50%da  assumere nei limiti delle
disposizioni vigenti;

 Culturale, Scolastico e5)
Ricreativo- Personale-

n. 1 Istruttore Direttivo D  (Dr. Pasqualino Tamponi);
n. 1 Istruttore C (rag. Piera Molinas)
n. 1 Collaboratore B (Sig. Antonio Mariotti).

Vigilanza6) n. 1 Istruttore Direttivo D (Sig. Gavino Piredda);
n. 3 Istruttori di vigilanza C  (geom.Flavio Piredda e dr. Giovanni Scanu)

Dotazione organica complessiva: n. 23 unità

2.  Di incaricare l’ufficio segreteria di trasmettere telematicamente, il presente atto al personale
interessato nonchè alle OO.SS.;
3.  Di dare atto che, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera;
Ritenuto di far propria la proposta di cui sopra;
Con voti unanimi, espressi nelle forme previste dalla legge,

DELIBERA

In Conformità

Con successiva e separata votazione, con voti espressi nelle forme di legge, all’unanimità
Dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto

 Sig. Fabio Albieri

__________________________________
(Il Presidente)

Dr.ssa Lucia Giua

___________________________________
(Vice Segretario Comunale)

Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata  in data 10-08-2015 all’Albo Pretorio Comunale
(Art. 124, D.lgs 267/2000) e comunicata ai Capigruppo Consiliari con il n° 6319 di Prot. (Art. 125 D.Lgs

267/2000).

_______________________________
Calangianus, li 10-08-2015 (Il Responsabile dell’Ufficio)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Perchè dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)


                                                                                          IL Vice SEGRETARIO COMUNALE

Calangianus, li  10-08-2015 _____________________________


